Freiburger Nussmix gerostet und gewiirzt im Snackbag

Ein Nussmix aus Cashews, Mandeln und Paraniissen steckt in diesem Snack von Fairfood. In der Freiburger Manufaktur werden die Niisse
schonend mittels eines olfreien Rostverfahrens weiterverarbeitet und schlieSlich mit einer Prise Meersalz verfeinert und gewiirzt. Eine
abwechslungsreiche Nuss-Kombination als Snack fiir zwischendurch.

Alle Cashews von Fairfood stammen aus kontrolliert biologischem Anbau und Fairem Handel. Die gesamte Wertschopfung findet in der
Elfenbeinkiiste statt, vom Baum bis zum geknackten Kern. Direktimport und persénliche Zusammenarbeit mit den Produzenten
ermdéglichen beste Qualitat. GenielRen Sie jetzt diese Nuss-Spezialitdt aus Fairem Handel!

Zum Produkt

Nahrwertangaben zum Produkt "Freiburger Nussmix gerostet und gewlirzt im Snackbag"

Unzubereitet pro 100 g Unzubereitet pro Portion 50 g
Brennwert kj 2446 kj Brennwert kj 1.223 kj
Brennwert kcal 591 kcal Brennwert kcal 295,50 kcal
Fett 47,4 ¢ Fett 23,70 g
davon gesattigte 7,7g davon gesattigte 385¢g
Fettsduren Fettsauren
Kohlenhydrate 22g Kohlenhydrate 11g
davon Zucker 55¢g davon Zucker 2,75¢g
Eiweily 18,3 g EiweilR 9,15¢g
Salz 13g Salz 0,65g

Allergene
Schalenfriichte Ja

Zutaten: Cashews*, Mandeln*, Paraniisse**, Salz, Bockshornklee, Chili*, Ingwer*, Kardamom®*, Knoblauch*, Koriander*, Kreuzkiimmel*,
Kurkuma*, Muskat*, Nelken*, Paprika*, schwarzer Pfeffer*, Rosmarin*, Thymian*, Zimt*.

*aus kontrolliert biologischer Landwirtschaft
**aus kontrolliert biologischer Wildsammlung

Inverkehrbringer: Fairfood Freiburg GmbH

Fair Einkaufen
USt-IdNr.: DE292894173
Finanzamt: Wangen im Allgéu
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https://fair-einkaufen.com/detail/018de68285ee71b9945dad0c85962a84

Nahrwertangaben zum Produkt "Freiburger Nussmix gerostet und gewlrzt im Snackbag

Unzubereitet pro 100 g

Brennwert kj
Brennwert kcal
Fett

davon gesattigte
Fettsauren

Kohlenhydrate
davon Zucker
Eiweild

Salz

Allergene

2446 kj

591 kcal

474¢g

7,7 g

22¢g

55¢g

18,3 g

1)3 g

glutenhaltiges Getreide

Hihnerei

Erdniisse

Milch

Sellerie

Sesamsamen

Lupine

Krebstiere

Fisch

Soja

Schalenfriichte

Senf

rairtiiVigfeldioxid und Sulfit

USt-1dNr.: DE292894173

Finanzamt: Wangen im Allgéu

Nein

Nein

Nein

Nein

Nein

Nein

Nein

Nein

Nein

Nein

Ja

Nein

Nein

Unzubereitet pro Portion 50 g
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Brennwert kj

Brennwert kcal

Fett

davon gesattigte
Fettsauren

Kohlenhydrate

davon Zucker

Eiweil’

Salz

1.223Kj

295,50 kcal

23,70¢g

3,85¢g

2,75g

9,15¢g

0,65¢g



Weichtiere Nein

Zutaten: Cashews*, Mandeln*, Paraniisse**, Salz, Bockshornklee, Chili*, Ingwer*, Kardamom?*, Knoblauch*, Koriander*, Kreuzkiimmel*,
Kurkuma*, Muskat*, Nelken*, Paprika*, schwarzer Pfeffer*, Rosmarin*, Thymian*, Zimt*.

*aus kontrolliert biologischer Landwirtschaft
**aus kontrolliert biologischer Wildsammlung

Inverkehrbringer: Fairfood Freiburg GmbH

Fair Einkaufen
USt-IdNr.: DE292894173
Finanzamt: Wangen im Allgéu
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